РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2023

                                                       №2014

Орёл
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка

с кадастровым номером 57:25:0040218:1722, площадью 63 кв.м

путем обмена на земельный участок с кадастровым номером

57:25:0040218:1720, площадью 63 кв.м

Рассмотрев обращения муниципального казенного учреждения «Объединенный муниципальный заказчик», общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «АльфаСтрой», руководствуясь статьями 11, 39.21, 39.22, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Генеральным планом городского округа «Город Орел», утвержденным решением Орловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2008 № 29/425-ГС, постановлением администрации города  Орла от 28.05.2013 № 2323 «Об утверждении документации по планировке территории, ограниченной полосой отвода железной дороги, пер. Керамический,
ул. Михалицына, домовладениями № 37 и № 57 по Московскому шоссе,
ул. Электровозная, ул. Тульская и Московским шоссе», администрация города Орла постановляет:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 57:25:0040218:1720, расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, пер. Артельный, с «Улично-дорожная сеть» (код 12.0.1) на вид разрешенного использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)» (код 2.6).

2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 57:25:0040218:1722, площадью 63 кв.м, с видом разрешенного использования «Многоквартирная жилая застройка (высотная застройка)», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, Московское шоссе, принадлежащий на праве собственности обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «АльфаСтрой», путем обмена на земельный участок с кадастровым номером 57:25:0040218:1720, площадью 63 кв.м.,
с видом разрешенного использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, пер. Артельный, государственная собственность на который не разграничена.

На земельном участке с кадастровым номером 57:25:0040218:1722 расположен объект «Автомобильная дорога с кадастровым номером 57:25:0000000:5986 по пер. Артельный в г. Орле», капитальный ремонт которого осуществляется в соответствии с ведомственной целевой программой города Орла «Муниципальная адресная инвестиционная программа на 2022 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 14.04.2021 № 1416.

3. Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.В. Поляков):

3.1. Произвести оценку земельных участков: с кадастровым номером 57:25:0040218:1720, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, пер. Артельный, и с кадастровым номером 57:25:0040218:1722, местоположением:  Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, Московское шоссе, для установления их рыночной стоимости в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3.2. Заключить с обществом с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «АльфаСтрой» договор мены земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.3. Зарегистрировать в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области право муниципальной собственности на земельный участок с кадастровым номером 57:25:0040218:1722, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, Московское шоссе, и право собственности ООО «Специализированный застройщик «АльфаСтрой» на земельный участок с кадастровым номером 57:25:0040218:1720, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, городской округ город Орёл, город Орёл, Московское шоссе.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет в течение десяти дней со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова и на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла

                                                                        Ю.Н. Парахин